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Wyjątkowy szlak na 35-lecie Bieszczadzkiego Oddziału SG
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W Bieszczadach otwarto Transgraniczny Szlak Dawnych Placówek
Straży Granicznej. To wyjątkowa inicjatywa upamiętniająca miejsca,
które w okresie międzywojennym pełniły istotną rolę w systemie
ochrony granicy polsko-czechosłowackiej.

Dzisiaj (22 maja) w Dwerniku uroczyście otwarto nową atrakcję turystyczno-edukacyjną. W
wydarzeniu wzięli udział: Komendant Bieszczadzkiego Oddziały SG – gen. bryg. SG Tomasz
Zybiński,  Wojewoda  Podkarpacki  –Teresa  Kubas-Hul,  Wicemarszałek  Województwa
Podkarpackiego – Piotr Pilch, Wójt Gminy Lutowiska – Janusz Krupa oraz wójtowie gmin
Krempna, Jaśliska, Komańcza i Cisna, w których rozlokowany jest szlak.

W 24  miejscach  ustawiono  znaki  symbolizujące  dawne  placówki  i  komisariaty  Straży
Granicznej zlokalizowane wzdłuż granicy. Umieszczone tablice informacyjne przypominają
historię tych obiektów. To dobra okazja, by przypomnieć historię formacji, jej rozwój oraz
ludzi, którzy przez lata dbali o bezpieczeństwo granicy

Szlak to propozycja zarówno dla turystów, jak i osób zainteresowanych historią regionu.
Dodatkową  atrakcją  jest  możliwość  zdobycia  pamiątkowych  odznak  brązowej  za
odwiedzenie  poszczególnych  miejsc.

Integralną  częścią  przedsięwzięcia  jest  Odznaka  Turystyczno-Historyczna
„Transgranicznego Szlaku Dawnych Placówek Straży Granicznej”, którą można zdobywać w
stopniach: brązowym, srebrnym i złotym poprzez odwiedzanie kolejnych punktów szlaku
oraz pokonywanie określonych tras turystycznych.

Inicjatywę zrealizowała Gmina Lutowiska we współpracy ze słowackim partnerem – gminą
Stakčín.  Projekt  współfinansowany  jest  przez  Unię  Europejską  w  ramach  instrumentu
Interreg.

Bieszczadzki Oddziału Straży Granicznej udzielił wsparcia merytorycznego a Komendant
BiOSG objął projekt honorowym patronatem.

Chcesz wiedzieć więcej o projekcie oraz poznać zasady przyznawania odznak? Wejdź na
stronę urzędu gminy w Lutowiskach:



https://www.lutowiska.pl/transgraniczny-szlak-dawnych-placowek-strazy-granicznej
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